

### **Praca w polu**

Greckie krajobrazy zdobią wszechobecne gaje oliwne. Oliwki i wytłaczana z nich oliwa od wielu tysięcy lat są wszechobecne w kuchni greckiej, a jej wytwarzanie i sprzedaż jest podstawą egzystencji wielu Greków.

Ze względu na ukształtowanie terenu wykorzystywane są tradycyjne metody upraw. W górzystym terenie maszyny nie są w stanie zastąpić zwierzęcia lub człowieka. Szczególnie okres żniw jest bardzo trudny i wyczerpujący, ponieważ żęćcie zbóż odbywa się ręcznie, przy użyciu sierpów. Zboże układa się na polach, aby wyschło, a następnie znosi się do wioski, gdzie zostaje ono wymłócone. Do młocki wykorzystuje się coraz częściej maszyny, ale w odludnych wioskach można jeszcze zobaczyć osiołki chodzące w kieracie i rozgniatające kłosa kopytkami. Takie ziarno rolnik musi przedmuchać i przesiać, aby je oczyścić.

Typowa grecka wioska składa się z 20 do 100 gospodarstw, w których hoduje się kury, świnie, kozy. Zazwyczaj każda wioska ma połączenie drogowe, funkcjonują telefony stacjonarne i komórkowe. W greckich wioskach można spotkać trzy kategorie rolników. Pierwszą grupę stanowią hodowcy kóz i owiec. Stada liczą od 100 do 500 zwierząt. Zwierzęta hodowane są na mięso, a z ich mleka wytwarza się sery. Druga kategoria to drobni gospodarze, którzy pracują na potrzeby własnej rodziny zaopatrując jej członków w chleb, rośliny strączkowe i wszelkie warzywa. Rolnicy najczęściej uprawiają, pomidory, ziemniaki, fasolę i bakłażany. Ostatnią grupę tworzą starsze samotne wieśniaczki, hodujące po kilka kóz i uprawiające od 1 do 2 h ziemi.

Niestety, często w okresie letnim mieszkańcy greckich wiosek borykają się z brakiem bieżącej wody.

Te tradycyjne metody gospodarowania w greckich wioskach zanikają w szybkim tempie, ponieważ młodzi ludzie nie chcą ciężko pracować na roli. Wyjeżdżają do miast lub na kontynent i tam podejmują pracę. Brak rąk do pracy na wsi powoduje, że liczne pola porastają skarłowaciałymi krzewami i stają się nieużytkami. Jednak bystry i wytrwały turysta, uwielbiający górskie wspinaczki może zetknąć się z dawnym stylem gospodarowania w greckich wioskach.